PROTOKÓŁ 

z obrad III/ 2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ

w TRZEMESZNIE

odbytej w dniu 18 GRUDNIA 2006 roku  

w sali Konferencyjnej Urzędu Miasta                    i Gminy w Trzemesznie 
w godz. od 13.00 do  17.30
SESJI PRZEWODNICZYŁ                   - Wiceprzewodniczący    

                                          Rady Miejskiej

                                  MICHAŁ  GWIAZDA

PROTOKOŁOWAŁA                   -  EWA BISIKIEWICZ – 
                                                             Inspektor ds.   

                                                             Obsługi Rady Miejskiej                                                 

                                                 ______________________________

                                                             DANUTA PAWEŁCZAK  
                                                             Referent ds. Obsługi 
                                                             Komisji Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA, który  powitał :

Radnych Rady Miejskiej,

Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO,
Wiceburmistrza ZYGMUNTA NOWACZYKA,
Skarbnika gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ,

Kierownika Działu Adminstracyjnego NINĘ ZEBEL,
Protokolantki obrad ,

Radnego Rady Powiatu Gnieźnieńskiego PAWŁA KOCHA ,

Sołtysów, przewodniczących Zarządów Osiedli i przedstawicieli prasy.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że został powołany Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy ZYGMUNT NOWACZYK , któremu złożono gratulacje i wręczono kwiaty / kwiaty wręczyli w imieniu Rady Miejskiej Wiceprzewodniczący MICHAŁ GWIAZDA i TERESA MAĆKOWIAK/.

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK podziękował Burmistrzowi za okazane zaufanie, mimo iż był kontrkandydatem w wyborach samorządowych, co jak dodał świadczy o tym, że inne sprawy są ważniejsze niż decyzje ponad podziałami. Wiceburmistrz zadeklarował także współpracę z Radą Miejską, sołtysami i Burmistrzem.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że grudzień jest miesiącem szczególnym i dodał, że w tej sprawie chciałby zabrać głos Burmistrz Miasta                  i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  przedstawił informację na temat przebiegu wydarzeń grudniowych. W swoim wystąpieniu  Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przedstawił w skrócie przebieg wydarzeń związanych z wyborem Prezydenta GABRIELA NARUTOWICZA / 9 grudnia 1922 roku/, a następnie odniósł się do wydarzeń z 17 grudnia 1970 roku, które miały miejsce w Gdańsku, Gdyni, Szczecinie i Elblągu. Następnie Burmistrz przybliżył wydarzenia związane ze stanem wojennym i  stwierdził, że wszyscy powinniśmy pamiętać o tych wszystkich wydarzeniach i winniśmy pamięć i cześć poległym, bo nie ma narodu bez historii. Myślę, że jako samorząd powinniśmy uznać ich pamięć, powiedział Burmistrz. 

DO PKT 2 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  poinformował,                             że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, na stan Rady 14 radnych, a następnie stwierdził QUORUM i dodał, że Rada Miejska jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

DO PKT 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na SEKRETARZA OBRAD III/ 2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE zaproponowano radnego RAFAŁA BIAŁKA.

W/w kandydatura została przyjęta 12 głosami, głosów przeciwnych nie stwierdzono,                  1 radny wstrzymał się od głosu. 

Sekretarzem obrad III/ 2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE wybrany został radny RAFAŁ BIAŁEK.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał porządek obrad III/ 2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ, a następnie zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad radni mają uwagi lub zapytania ?

Do porządku obrad uwag nie wniesiono, wobec czego zarządzone zostało głosowanie. 

Za przyjęciem porządku obrad III/ 2006 SESJI RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono.

PORZĄDEK OBRAD: 
1. Otwarcie obrad III / 2006 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie .

2. Stwierdzenie QUORUM. 

3. Powołanie Sekretarza obrad III / 2006 sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie porządku obrad  III / 2006  sesji Rady Miejskiej.

5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

6. Informacja o problemach wsi i osiedli.

     7. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności za okres 

          międzysesyjny. 

      8.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Trzemesznie i określenie ich 

    składów osobowych,                        
     - dyskusja, 

     - podjęcie uchwały. 

b) zatwierdzenia przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej                         

     w Trzemesznie,  

     - dyskusja, 

     - podjęcie uchwały. 

c) wygaśnięcia mandatu radnego Zygmunta Nowaczyka 

    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.

d) określenia trybu i zasad wprowadzania zmian w obowiązującym Statucie

    Miasta i Gminy Trzemeszno

    - opinia Komisji Statutowej Rady Miejskiej,

    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.  
e) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno 

    - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 

       Miejskiej, 

     - dyskusja, 

     - podjęcie uchwały. 

f) ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne oraz podróże służbowe (jazdy zamiejscowe) dla Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno

    - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 

       Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały. 

g) przyznania dodatku specjalnego dla Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno 

    - opinia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 

       Miejskiej,
    - dyskusja, 

    - podjęcie uchwały.  

 9.  Informacja o uzyskanym wyróżnieniu projektu  zrealizowanego ze środków unijnych – budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kruchowo- Niewolno- Trzemeszno i sieci wodociągowej w miejscowości Niewolno 

 10. Odpowiedzi na interpelacje.

 11.  Wolne głosy i  wnioski radnych. 
 12.  Zamknięcie obrad III/2006  sesji  Rady   Miejskiej w Trzemesznie.  
 DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o składanie interpelacji, wniosków i zapytań.

W trakcie dzisiejszych obrad interpelacji nie zgłoszono.
DO PKT. 7 PORZADKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poprosił o przedstawienie problemów dotyczących sołectw i osiedli. 

Sołtys sołectwa WYDARTOWO ROMUALD FILIP w imieniu wszystkich sołtysów zawnioskował o zapisanie w budżecie gminy na 2007 rok w dziale Ochrona Środowiska środków na zakup pojemników na szkło białe i plastikowe typu PET. Sołtys dodał, że od 4 lat nie może się doprosić, aby na terenie wsi takie pojemniki zostały rozmieszczone. 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa DUSZNO poprosił o oczyszczenie rowów od NIEWOLNA do WYDARTOWA i dodał, że gałęzie róż i wierzb wystają na asfalt.

Następnie Pan JÓZEF KOSTKA  poprosił o odpowiednie oznakowanie zakrętu                          w WYDARTOWIE, gdzie ostatnio doszło do kolizji, w wyniku której uszkodzono słup linii wysokiego napięcia. Pan KOSTKA JÓZEF wnioskował także o ustawienie w tym miejscu znaków ostrzegawczych.

Pan BOLESŁAW CHOJECKI sołtys sołectwa ŁAWKI prosił o systematyczny wywóz pojemników na odpady. Sołtys dodał, że pojemniki są zapełnione od 3 tygodni i nikt ich nie opróżnia/ kosze na śmieci/.

Sołtys odniósł się ponadto do wystąpienia  Burmistrza Miasta i Gminy na temat wydarzeń grudniowych stwierdzając, że od czasu wojny minęło wiele lat. Pan CHOJECKI powiedział:” wiadomo ile osób zginęło w wydarzeniach poznańskich, ale nie wiadomo ile w wydarzeniach grudniowych. Nie mówi się nic o bezrobociu, ile młodych wyjeżdża za granicę. Tę sprawę polityczną powinno się zakończyć, a zająć sprawami gospodarczymi.” 

Sołtys wsi CYTRYNOWO Pan JERZY KAPTUR zwrócił uwagę na opóźnienia                            w kursowaniu autobusu szkolnego., co powoduje, że dzieci dojeżdżają do szkoły po godzinie 8 – mej.

Ponadto sołtys wnioskował o wykonanie wysepek na drodze krajowej przebiegającej przez wieś CYTRYNOWO ze względu na duże niebezpieczeństwo na tym odcinku drogi / w tym miejscu bardzo często dochodzi do wypadków/.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA prosił o wyciszenie telefonów komórkowych, ponieważ rozprasza to obrady. 

Sołtys sołectwa GOŁĄBKI Pan WIESŁAW POKORSKI w imieniu wyborców poinformował, że wiele osób wywozi  nieczystości po rowach, w związku z tym sołtys wnioskował o egzekwowanie uchwały „ śmieciowej” przez urzędników. 

Sołtys sołectwa LUBIŃ ZBIGNIEW KIERZKOWSKI  pytał jakie są dalsze plany w sprawie świetlicy w LUBINIU ? Czy ja mam jeździć do Urzędu Marszałkowskiego i się sam dopytywać co z tą sprawą, pytał  sołtys. Pan KIERZKOWSKI dodał, że kiedy wchodzi do Urzędu i pyta o tę sprawę, otrzymuje odpowiedź, że trzeba czekać. 

Następnie Pan ZBIGNIEW KIERZKOWSKI prosił o wykonanie remontu w starej świetlicy wiejskiej w LUBINIU, która służy mieszkańcom i młodzieży z zewnątrz / naprawa belki/.

Pan KIERZKOWSKI  odniósł się także do uwagi sołtysa JERZEGO KAPTURA na temat kursowania autobusu szkolnego i stwierdził, że autobus, o którym mowa dowozi dzieci z innych miejsc, np. z Kruchowa i są wyjątkowe dni, że dzieci się spóźniają. Aby temu zapobiec, dodał sołtys dzieci musiałyby wyjeżdżać o godzinie 7 – mej. Mówca dodał, że kurs autobusu został załatwiony przez PKS na prośbę w/w/.

Sołtys sołectwa WYMYSŁOWO Pan MAREK KASPROWICZ prosił o ustawienie koszy na odpady przy świetlicy wiejskiej, w której odbywają się różnorodne imprezy. Obecnie  stwierdził sołtys nie ma gdzie wyrzucać śmieci.

Następnie sołtys poinformował, ze droga główna w WYMYSŁOWIE  uległa zniszczeniu na skutek poruszania się ciężkich pojazdów wywożących żwir na obwodnicę GNIEZNO- TORUŃ. Pan MAREK KASPROWICZ przypomniał, że złożono dokumenty na wykonanie  modernizacji drogi, o której mowa. Ta droga miała być wykonana, powiedział mówca ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, budżetu Państwa i budżetu gminy. Dalej Pan MAREK KASPROWICZ powiedział:” dotarły do mnie informacje, że ta droga nie będzie realizowana. Pisano o tym, że projekt nie został wybrany do realizacji. Czy tę całą procedurę trzeba będzie powtarzać? Czy starczy stara dokumentacja i jej odnowienie ? Czy są jakieś środki w budżecie na ten cel ? Te drogę wybraliśmy do realizacji. 

Pan STANISZEWSKI mieszkaniec WYMYSŁOWA pytał dlaczego gmina nie ponowiła wniosku w tej sprawie ? 

DO PKT 7 a PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, ze w materiałach sesyjnych nie znalazła się Informacja z działalności w/w za okres międzysesyjny, ponieważ jej opracowanie było fizyczną niemożliwością, ponieważ w/w na bieżąco uczestniczył                                 w spotkaniach .

Burmistrz zapytał, czy wypowiedź Pana CHOJECKIEGO ma traktować jako „jątrzenie”?

Pan BOLESŁAW CHOJECKI – nie. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że było to przedstawienie faktów historycznych.

Następnie Burmistrz przedstawił Radzie Miejskiej informację ze swojej działalności za okres międzysesyjny. W tym czasie Burmistrz uczestniczył w szeregu spotkań, prowadził rozmowy z pracownikami Urzędu, przyjmował pierwszych interesantów, wydał 13 zarządzeń i podjął 300 decyzji. Mówca dodał, że wiele czasu zajmowały mu wizyty kurtuazyjne, wizyty                       z gratulacjami z okazji wyboru na stanowisko Burmistrza.

Przewodniczący obrad zapytał czy do przedstawionej informacji radni mają zapytania ?

Radny BENEDYKT NITKA zapytał, czy została spisana notatka służbowa ze spotkania z przedstawicielami Firmy „ PAROC”?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  poinformował, że takiej notatki nie ma, jednak pamięta treść ustaleń i taka notatka będzie spisana. Burmistrz dodał, że taka notatka została sporządzona na brudno.

DO PKT 8 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapytał, czy w sprawie projektu uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej chciałby zabrać głos Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Miejskiej?

Pan MIKOŁAJ OSTROWSKI Przewodniczący Komisji , o której mowa stwierdził, że sprawa jest oczywista. Radny proponował, aby zebrać chętnych do pracy w poszczególnych Komisjach, aby Komisje były pełniejsze, a następnie dokonać wyboru Przewodniczących                i Wiceprzewodniczących Komisji. Pan MIKOŁAJ OSTROWSKI poinformował ponadto, że Rada Miejska powinna także zatwierdzić wybór Przewodniczących Komisji. Mówca zauważył ponadto, że do pracy w Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zgłosiły swój akces tylko dwie osoby. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że na poprzedniej sesji rozmawiał z mecenasem i padło wówczas stwierdzenie, że Rada może powołać tylko 3 Komisje. Radny zapytał, czy Rada musi powołać 5 Komisji, czy 3 docelowo, które później by nazwano ?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że ma                          w programie sesji taki punkt i dodał, że radny porządek obrad dzisiejszej sesji otrzymał                      i dodał następnie że jeżeli radny nie zgadza się z tą procedurą może swoje stanowisko wyrazić w głosowaniu. 

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI stwierdził, że pamięta rozmowę odbytą z radnym RAFAŁEM BIAŁKIEM, podczas której istotnie wyraził taki pogląd, o jakim radny wspominał w swojej wypowiedzi jednak istnienie jakichkolwiek Komisji, to coś lepszego niż ich brak, bo ułatwia pracę Radzie. Jeżeli państwo zdecydujecie się na wybór Komisji, powiedział mecenas takich jak przewiduje Statut, uważam, że będzie to decyzja racjonalna. Powołanie Komisji będzie aktem prawidłowym. Państwo obieracie kierunek pełnego zaspokojenia zapisu Statutu. Jeżeli ich ilość byłaby mniejsza, to też dobrze. Przepis nie rozstrzyga tego. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK  stwierdził, że porządek obrad sesji otrzymał na pół godziny przed sesją i dodał, że ta sprawa powinna być omówiona wcześniej. Radny dodał, że nie miał materiałów. Po co brnąć w stary układ, który się nie sprawdził, stwierdził radny                                 i zaproponował aby powołać 3 Komisje docelowo. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA przypomniał, że na początku sesji pytał i nikt z radnych nie zgłosił zastrzeżeń do dzisiejszego porządku obrad. Może Pan radny nie brał udziału w naszym wspólnym spotkaniu, stwierdził Przewodniczący obrad                i poinformował, że zgoda w tej sprawie była ogólna Wszyscy radni w takim samym czasie otrzymali dokumenty na dzisiejszą sesję, jednak wszyscy zgodzili się na powołanie Komisji w dotychczasowym składzie. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK pytał jaka przewagę Pan MICHAŁ GWIAZDA widzi nad powołaniem 5 Komisji Rady Miejskiej, a nie 3 ? Czym się kierowano, pytał dalej radny ?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA wyjaśnił, że kierowano się zapisami Statutu Miasta i Gminy .

Radny RAFAŁ BIAŁEK  stwierdził, że zapis Statutu tego nie zakazuje.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że za powołaniem 5 Komisji Rady Miejskiej opowiedziała się większość radnych.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że poniekąd czuje się odpowiedzialny za tę sytuację, ponieważ 4 lata temu zgłosił wniosek o zmodyfikowanie ilości Komisji Rady Miejskiej. Radny dodał, że 6 Komisji powołano, gdy Rada liczyła 22 radnych i stwierdził, że przez 4 lata nie udało się zreformować pracy Rady.

Następnie radny SZAPOWAŁ przypomniał, że na I sesji Rady Miejskiej zgłosił wniosek formalny, aby Komisja Statutowa zreformowała funkcjonowanie Rady Miejskiej i dodał, że jednogłośnie Rada Miejska przyjęła taką koncepcję.  Radny stwierdził dalej, iż radny RAFAŁ BIAŁEK ma rację, wyjaśnił jednocześnie, że na ostatnim spotkaniu radnych większość obecnych przegłosowała, że należy pozostać przy dotychczasowych Komisjach do momentu wprowadzenia zmian w Statucie Miasta i Gminy. W spotkaniu, o którym mowa uczestniczyli członkowie Komisji Statutowej Rady Miejskiej oraz zainteresowani radni.

Dalej radny powiedział” Ja też się przeciwstawiałem temu, bo życie to zweryfikuje. Jeżeli podzielimy radnych tak ,aby każdy pracował w 2 Komisjach, to nie wystarczy ich aby Komisja mogła funkcjonować, chyba, że będziemy pracowali w większej ilości Komisji.  Bardzo korzystnym jest skład 7 – 8 osobowej Komisji, gdzie dogłębnie analizuje się stanowisko. Tak demokratycznie to zostało przegłosowane. Ja się z tym nie zgadzam.  W porządku obrad jest powołanie składów osobowych Komisji. Każda propozycja może być brana pod uwagę. „

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI stwierdził, że skoro jest propozycja, aby powołać 5 Komisji, można powołać 2, bo nie będzie chętnych do pracy.

Radna MARIA DZIEL  stwierdziła, ze nie ma sensu przedłużać tej dyskusji i stwierdziła, że zabraknie osób do pracy w Komisjach, ponieważ w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, nie ma Pana NOWACZYKA. Myślę, powiedziała radna, że znajdą się chętni, którzy będą pracowali w 3 Komisjach . Jak sobie Państwo wyobrażacie przypisanie obowiązków do 3 Komisji, pytała radna? Trzeba pracować, bo czeka nas masa pracy, a tak zostaniemy radni bezradni.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że 2 tygodnie temu spotkał się z zarzutem manipulacji  i dodał, że teraz kiedy próbuje się powołać 5 Komisji , to też są osoby niezadowolone. Trudno Panie SZAPOWAŁ, ze Pan się nie zgadza, stwierdził dalej radny. Następnie radny MIKOŁAJ OSTROWSKI powołał się na orzecznictwo NSA, z którego wynika, iż ustrój lokalny należy do materii ustawowej i dodał, że w obowiązującym Statucie Miasta i Gminy przewiduje się 5 Komisji stałych Rady Miejskiej i to jest zdaniem mówcy prawna droga do powołania 5 Komisji. Radny stwierdził następnie, że nie ma uchwały wynikającej z paragrafu 58 Statutu Miasta i Gminy. W poprzedniej kadencji też było 15 radnych, nie przesadzajmy zatem, ze nie będzie miał kto pracować, powiedział mówca. Jeżeli zabraknie osób, to ja się zgłoszę  i tę lukę wypełnię.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan MICHAŁ GWIAZDA – postępujemy wbrew przepisom. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że jest to zgodne ze Statutem, ale jak słyszymy od Pana mecenasa  nie jest to zabronione prawem. Radny dodał, że procedura uchwalenia zmian w Komisjach  spełzła na niczym . Po co powoływać coś, powiedział radny, co się nie sprawdziło, bo te 5 Komisji się nie sprawdziło i nie spełnia oczekiwań. Po co po raz kolejny brnąć w to samo, pytał radny?

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA prosił o składanie skonkretyzowanych propozycji, które zostaną poddane głosowaniu.

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że ma zarzuty, iż przegłosowano powołanie 5 Komisji Rady Miejskiej. Jestem za powołaniem Komisji, powiedział radny, ale nie 5, a 3.. Radny BIAŁEK prosił, aby oddalić ten punkt porządku obrad i wprowadzić dwie alternatywne uchwały: jedną za powołaniem 5 Komisji, a drugą za powołaniem 3. Po to zostaliśmy wybrani, dodał radny.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI  stwierdził, że za pracę Komisji Statutowej w poprzedniej kadencji nie był odpowiedzialny. Do mnie proszę nie kierować uwag, stwierdził mówca.

  Dlaczego tak się stało stwierdził radny MIKOŁAJ OSTROWSKI , może na to pytanie udzielił by odpowiedzi radny SZAPOWAŁ , który w poprzedniej kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji, bądź Wiceprzewodniczącego. Pan OSTROWSKI poinformował następnie, ze WOKISS w Poznaniu także stał na stanowisku, aby powołać 5 Komisji stałych Rady Miejskiej zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Trzemeszno.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI prosił, aby wszyscy mieli trochę więcej zaufania do tych osób, które trochę lepiej się na tym znają. 

Radny zgłosił wniosek, aby Rada Miejska przegłosowała czy chce 5, czy 3 Komisje?

Radny BENEDYKT NITKA – taki wniosek nie może być. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie wniosek i zapytał kto z radnych jest za tym aby powołać 3 stałe Komisje Rady Miejskiej ?

Za powołaniem 3 Komisji głosowało 4 radnych, 9 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Wniosek nie został przyjęty.
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej pan MICHAŁ GWIAZDA odczytał propozycje składów osobowych poszczególnych Komisji zgodnie z deklaracjami złożonymi przez radnych, które przedstawiają się następująco:

KOMISJA ROLNA

1. JERZY CHEŁMIŃSKI

2. ELEONORA MĄDRA

3. IRENA RADKE

4. MICHAŁ GWIAZDA

5. TOMASZ SZAFRAŃSKI

KOMISJA GOSPODARKI FINANSOWEJ i ROZWOJU GOSPODARCZEGO

1. MARIA DZIEL

2. IRENA RADKE

3. KRZYSZTOF SZAPOWAŁ 

      4.BENEDYKT NITKA

       5.MICHAŁ GWIAZDA

       6.ELEONORA MĄDRA

        7.MIKOŁAJ OSTROWSKI

KOMISJA KOMUNALNA, OCHRONY MIENIA i PORZĄDKU PUBLICZNEGO

1. MACIEJ ADAMSKI

2. WIESŁAW POKORSKI

3. BENEDYKT NITKA

4. ELEONORA MĄDRA

5. MIKOŁAJ OSTROWSKI

KOMISJA ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ i OCHRONY ŚRODOWISKA

1. JERZY CHEŁMIŃSKI

2. MARIA DZIEL

3. TERESA MAĆKOWIAK

4. RAFAŁ BIAŁEK

5. TOMASZ SZAFRAŃSKI

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i KULTURY FIZYCZNEJ

1. MACIEJ ADAMSKI

2. TERESA MAĆKOWIAK

3. ELEONORA MĄDRA

4. TOMASZ SZAFRAŃSKI

5. MARIA DZIEL

W/w kandydaci wyrazili zgodę na pracę w poszczególnych Komisjach Rady Miejskiej.

Radny WIESŁAW POKORSKI pytał, czy wszyscy radni będą pracować w dwóch Komisjach?

Mecenas Pan 
WOJCIECH  MANIKOWSKI zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej oraz określenia ich składów osobowych głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/ 5/ 2006 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad Pan MICHAŁ GWIAZDA zarządził przerwę w obradach na ukonstytuowanie się  Komisji Rady Miejskiej. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Przewodniczący obrad przedstawił  nazwiska przewodniczących i wiceprzewodniczących Komisji, a następnie odczytał projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej.

Na przewodniczących Komisji zaproponowano następujące osoby:

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej – TERESA MAĆKOWIAK

Komisja Komunalna, Ochrony Mienia i Porządku Publicznego – WIESŁAW POKORSKI

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska -  MARIA DZIEL

Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego-                                   KRZYSZTOF SZAPOWAŁ

Komisja Rolna- TOMASZ SZAFRAŃSKI

Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/6/2006 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

DO PKT 8 c PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA  poinformował, że radny ZYGMUNT NOWACZYK zrzekł się mandatu w związku z wyborem na stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego ZYGMUNTA NOWACZYKA.
Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zarządzono głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/7/2006 RADY MIEJSKIEJ w TRZEMESZNIE stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT 8 d PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Miejskiej MIKOŁAJ OSTROWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia trybu i zasad wprowadzenia zmian w obowiązującym Statucie Miasta i Gminy Trzemeszno uzgodniony został z mecenasem Panem WOJCIECHEM MANIKOWSKIM. Radny dodał, że nie ma specjalnych uwag do przedstawionego Radzie Miejskiej projektu uchwały, bowiem wyczerpuje wymogi wynikające z paragrafu 58 uchwały w sprawie Statutu Miasta i Gminy Trzemeszno, które są niezbędne.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny JERZY CHEŁMIŃSKI  poinformował, że brał udział w posiedzeniu Komisji Statutowej, która ten projekt omawiała i zapytał, czy w projekcie znalazły się zapisy, które powielały by zapisy ustawy o samorządzie gminnym ? 

Mecenas Pan WOJCIECH MANIKOWSKI stwierdził, ze regulacja jest autorstwa Komisji Statutowej Rady Miejskiej i dodał, że ustawa o samorządzie gminnym nie reguluje tej kwestii.

Ponadto mecenas poinformował, że Statut Miasta i Gminy nakłada obowiązek na Radę Miejską, aby w oparciu o Statut określiła zasady i tryb zmian.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, ze na posiedzeniu Komisji Statutowej bardzo szczegółowo omawiano kwestie dotyczące zmian i paragraf 58, który mówił o wprowadzaniu zmian w obowiązującym Statucie Miasta i Gminy. Trudno nam było się odnieść, powiedział radny w oparciu o co ten paragraf był wprowadzony, powiedział radny, ponieważ ustawa tego nie wymusza.  Radny dodał, że Komisja Statutowa doszła do wniosku, iż w przyszłym Statucie Miasta i Gminy ten paragraf powinien być wykreślony.

Następnie radny przedstawił jak to określił wniosek mniejszościowy i odczytał projekt uchwały w sprawie określenia trybu i zasad wprowadzenia zmian w obowiązującym Statucie Miasta i Gminy, który zawiera dwa paragrafy. 

Przewodniczący Komisji Statutowej radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że to co prezentuje radny SZAPOWAŁ nie jest przedmiotem dzisiejszego rozpoznania.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, ze paragraf 58 trzeba usunąć i aby nie rozbudowywać trybu zmian proponował dwuparagrafowy projekt uchwały. 

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI stwierdził, że taki jest zapis w Statucie.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ  stwierdził, że radny OSTROWSKI przygotował własną wersję projektu uchwały i poinformował, że istnieje inna wersja projektowanej uchwały, która ogranicza się do dwóch paragrafów i do trybu podejmowania uchwał.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI poinformował, że nie można uchylić paragrafu 58 tak długo jak Rada Miejska nie przyjmie zasad, o których mowa. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały przedstawiony  przez Komisję Statutową Rady Miejskiej w sprawie określenia trybu i zasad wprowadzenia zmian w obowiązującym Statucie Miasta i Gminy  wraz z uzasadnieniem.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że projekt, który przedstawił przygotował Klub radnych.

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, że projekt uchwały przedłożony pod obrady Radzie Miejskiej powinien zaopiniować radca prawny.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywna opinię radcy prawnego.

Pod głosowanie podano następnie wniosek radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA                     o przyjęcie projektu uchwały przedstawionego przez Klub radnych.

Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 8 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Wniosek nie uzyskał akceptacji.

W dalszej części obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie trybu i zasad wprowadzania zmian w obowiązującym Statucie Miasta i Gminy Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu  uchwały w sprawie j.w. głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała nr III/8/2006 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

DO PKT  8 e PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA zarządził przerwę w obradach aby umożliwić Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej czas na wydanie opinii do projektów uchwał stanowiących przedmiot obrad dzisiejszej sesji.

Po przerwie obrady wznowiono. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ przedstawił propozycje Komisji w zakresie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy i poinformował, ze proponuje się dla Burmistrza wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.300,00 złotych oraz dodatek funkcyjny w kwocie 1.550,00 złotych. Za taką propozycją, jak dodał radny SZAPOWAŁ członkowie Komisji glosowali jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego odczytano projekt uchwały                     w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu uchwały radni glosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/ 9/2006 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

DO PKT 8 f  PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ poinformował, że Komisja proponuje ustalenie dla Burmistrza Miasta i Gminy miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne na 300 km, natomiast nie określa limitu kilometrów na jazdy zamiejscowe.

Radny dodał, że wyjazdy służbowe Burmistrza akceptowane są przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Wobec braku uwag odczytano projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne oraz podróże służbowe/ jazdy zamiejscowe dla Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała nr III/10/2006 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu
DO PKT. 8 g PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ poinformował, ze Komisja proponuje dla Burmistrza Miasta i Gminy dodatek specjalny w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA odczytał projekt uchwały w sprawie przyznania dodatku specjalnego dla Burmistrza Miasta i Gminy, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/ 11/ 2006 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE stanowi załącznik              Nr 8 do niniejszego protokołu. 

DO PKT 9 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceprzewodniczący  Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że gmina odniosła znaczący sukces w postaci wyróżnienia jakie uzyskano w związku ze złożonym projektem, a następnie poprosił Burmistrza o przedstawienie informacji na ten temat. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przedstawił informację, o której mowa. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Salę obrad opuściła radna ELEONORA MĄDRA.
Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że jeżeli radni mają pytania prosiłby o ich kierowanie do Pana PAWŁA PIECHOWIAKA.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI pytał jaka była ilość skierowanych wniosków, czy były kłopoty związane z uzyskaniem wniosku ?  Czy gmina maksymalnie korzysta z tych środków?  Radny pytał dalej jaki był zakres tej pomocy, kiedy się pomoc zaczęła i w jakiej wysokości ją uzyskano ?

Radny MACIEJ ADAMSKI  pogratulował Panu PIECHOWIAKOWI sukcesów i zapytał jakie urząd Miasta i Gminy ma zamierzenia na przyszłość.

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jeżeli dziś nie będzie możliwości udzielenia pełnej informacji na zadawane pytania, taką odpowiedź radni otrzymają na następnej sesji. 

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK powiedział: „ w opinii publicznej, w naszym społeczeństwie krążą różne opinie i oceny, że gmina jest opieszała, że nie wykorzystuje się środków zewnętrznych. Najlepszą oceną są efektywne rezultaty. Jednym z tych rezultatów był ten projekt, który Pan Burmistrz prezentował. W poprzedniej kadencji Rady Miejskiej na sesji w Jastrzębowie, która odbyła się w maju 2004 roku zapadła decyzja ,aby przygotować dwa odrębne projekty inwestycyjne. Do podziału była  wówczas kwota 1.000.000,00 EURO. Z pomocy tej mogły skorzystać miejscowości wiejskie i małe miasta do 20 tys. mieszkańców.  Gmina przygotowywała się do II tury SAPARDU i  złożono 1 projekt. Uzyskano środki w kwocie 3.130.000, 00 złotych, przy udziale środków gminy tylko 598.000,00 złotych. Z chwilą gdy Zarząd Województwa podjął decyzję o zakwalifikowaniu projektu i Minister uruchomił instrumenty prefinansowania  złożono taki wniosek o refundację środków. Każdy projekt rodzi zagrożenia, są fazy realizacji inwestycji, po trasie spotyka się różnych gestorów. Projekt rozpoczęto 20 lipca 2005 roku, a planowano zakończyć do końca 2005 roku. W listopadzie okazało się, że w NIEWOLNIE nastąpił duży napływ wód gruntowych, gdzie błyskawicznie należało podjąć działania. W tym celu spotkano się z mieszkańcami wsi, dokonano konsultacji z Biurem Projektów, problem przedstawiono mieszkańcom. Doszła dodatkowa przepompownia, ponieważ mogło dochodzić do przelewania ścieków i zagrożenia dla środowiska. Ten problem rozwiązano. To podkreślano, ze udało się ten problem rozwiązać. Procedury są bardzo trudne i ogromne. W tej sprawie kierowano pisma przez Burmistrzów do Wojewody. Należy mieć nadzieją, że te procedury będą w przyszłości nieco rozluźnione, ale wbrew pozorom pieniądze nie są łatwe do aplikowania.

Odpowiadając na pytanie radnego MIKOŁAJA OSTROWSKIEGO Pan PAWEŁ PIECHOWIAK powiedział: w roku 2001, w momencie gdy się pojawiły środki gmina z nich korzystała. W marcu złożono dwa wnioski na kanalizację Osiedla Kochanowskiego oraz na budowę łącznika ulic PRUSA i STASZICA, co pokrywało się z kosztami całkowitymi inwestycji tj. blisko 250.000,00 złotych.

W RAMACH Programu PAOW uczestniczyliśmy w wielu szkoleniach. Środki dzielono na województwa, gdzie przy 226 gminach w naszym województwie na gminę przypadało 30.000,00 złotych, a nasza gmina otrzymała 250.000,00 złotych.










W 2004 roku uruchomienie przez Ministerstwo Oświaty komponentu  B II  pozwoliło na pozyskanie środków dla szkoły w  TRZEMŻALU na kompleksową wymianę stolarki okiennej.

Równolegle w 2002 roku występowano o środki w ramach Programu SAPARD.

Złożono dwa projekty na budowę kanalizacji w miejscowości ZIELEŃ – Wybudowanie Orchowskie oraz na budowę składowiska odpadów komunalno – przemysłowyvch. Zrealizowano projekt pod nazwą: budowa kanalizacji sanitarnej ZIELEŃ – WYBUDOWANIE ORCHOWSKIE , na który otrzymano 50 % wydatkowanych środków finansowych, tj. 250.000,00 złotych.

Wiemy doskonale, że największe potrzeby istnieją w infrastrukturze drogowej.

W 2004 roku zgłoszono dwa przedsięwzięcia  NIEWOLNO- KRUCHOWO.

W 2006 roku odbyła się „ dogrywka”  w zakresie pewnych oszczędności, które pozyskano. Na sesji w Domu Kultury informowano, że szanse są znikome, ale wnioski trzeba składać.

Zostały złożone wnioski na budowę drogi w WYMYSŁOWIE, budowa kanalizacji na Osiedlu Sportowym. Pula środków była taka, a nie inna. Zarząd Województwa podjął decyzję, że w pierwszej kolejności będą finansowane drogi powiatowe.

W 2005 roku równocześnie złożono wniosek na Osiedle Sportowe.

Środki pochodzące z 3 państw norweskich – w dniu 30 listopada  złożono wniosek na Osiedle Sportowe. Dystrybucja  nie odbywa się na podstawie regulaminu, a centralnie. Łącznie przewidziano na ten cel 36 mln złotych. Wniosków złożono 275. Nasz wniosek umieszczono na liście rankingowej – uzyskał 60, 5 punktów / minimalna punktacja wynosiła 33 punkty . Jest to powód do zadowolenia. 10 projektów złożono na infrastrukturę środowiska. Środki skierowano na województwo dolnośląskie i podkarpackie. Nasze miejsce przeciera szlaki. Umieszczono projekt na liście Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Umieszczenie tego projektu przeciera drogi w zdobywaniu środków. Mogę taką informacje na życzenie Rady Miejskiej podać. Społeczeństwo może mieć różne informacje, że jesteśmy bardzo daleko. W gazecie Gnieźnieńskiej podano informację, że uzyskana pomoc  wyniosła na 1 mieszkańca 0, 60 zł. U nas kwota 3.000.000,00 przeliczona na 1 mieszkańca stanowi 200,00 złotych, uważam zatem, że wyglądamy dobrze w porównaniu do gmin ościennych. O ocenę należałoby wystąpić do instytucji, z którymi współpracujemy tj. do Marszałka, Urzędu Wojewódzkiego, Ministerstwa Gospodarki i Pracy, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, bowiem trudno się wypowiadać w swoim imieniu. Najlepiej jest mówić o faktach i rezultatach. Uczestniczyłem w wielu szkoleniach. Przyznanie pomocy to 30 % sukcesu, bowiem projekt trzeba zrealizować i to sztywno, ponieważ jest to monitorowane. Trzeba też przejść kontrolę. Taka kontrola odbyła się w sierpniu i przebiegała w 3 obszarach. Gdyby naruszone zostały przepisy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych, to należałoby się ze środkami pożegnać. Polskie piekło to sobie sami budujemy, bo tworzymy formalizm i sztuczne reguły. „

Radny BENEDYKT NITKA  stwierdził, że należałoby pogratulować sukcesu gminie.” Pan musi zrozumieć ,że to Pana powinność. To o czym Pan mówił to historia, a ja chciałbym usłyszeć, co na dziś robicie nowego?

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK  - nie wiemy kiedy zostanie uruchomiona możliwość ubiegania się o środki, optymistycznie można zakładać ,że będzie to II połowa 2007 roku. Mamy projekty przygotowane, posiadamy Plan Rozwoju Lokalnego i Wieloletni Plan Inwestycyjny. Czeka na podpisanie umowy świetlica w LUBINIU. Projekt został zakwalifikowany, oczekujemy na podpisanie umowy z Zarządem Województwa Wielkopolskiego.

Środki są związane z kursem EURO. Część gmin nie ma ustalonych ostatecznych kwot. Codziennie w tej sprawie dzwonimy. Na pewno ten projekt będzie realizowany. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – gmina posiada Wieloletni Plan Inwestycyjny. Ma to związek ze Strategią Rozwoju Gminy. Co jest wpisane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym? Ile zadań jest realizowanych ?  Co jest przygotowane? Co Pan ma w szufladzie i na biurku ? 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że na część pytań odpowiedź była.

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK – plan przygotowano w 2004 roku na potrzeby aplikacji                 o środki. Plan nie zaspokaja wszystkich potrzeb. Udało się go sporządzić i był oceniony bardzo dobrze, bo w oparciu o niego środki były przyznawane. Pewne rzeczy trzeba zaktualizować. Plan  można rozbudować. Jest to dobry dokument. Wymaga to dyskusji przy wspólnym zrozumieniu. Trzeba się przygotować, aby móc wystartować w przyszłym roku. Jeżeli chodzi o Strategię, to niektóre gminy ja posiadają. Jest to dokument pożądany. Plan Rozwoju Lokalnego stanowi uszczegółowienie kierunków realizacji. Dziś nie wiadomo jak będą do tej sprawy podchodziły  Zarządy Województw, czy ten dokument będzie wymagany bezwzględnie, czy nie, nikt nie potrafi powiedzieć. Nie jest sztuką wydawać pieniądze na dokumenty, które niewiele mogą pomóc.

Radna MARIA DZIEL pogratulowała Panu PIECHOWIAKOWI sukcesu i  wyróżnienie poinformowała, że na zebraniu w KRUCHOWIE padały zarzuty, iż są mankamenty w wykonaniu zadania, bowiem w wyniku prowadzonych prac powstały uszkodzenia. Gdzie kierować wnioski w tej sprawie, pytała radna DZIEL ? 

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK  stwierdził, że wnioski można przyjąć w urzędzie, zostaną następnie przesłane do Zarządu Dróg Powiatowych. Pan PIECHOWIAK dodał, że gmina posiada zabezpieczenie i jeżeli wada zostanie ujawniona w ciągu 3 lat, wykonawca jest zobowiązany do jej usunięcia. 

Radna MARIA DZIEL – zaczekamy do wiosny. 

Radny BENEDYKT NITKA – słucham wypowiedzi, jestem za tym kierunkiem, abyśmy nie przespali tego co proponuje nam Unia Europejska. Jeżeli wnioski nie zostaną złożone w terminie, to będziemy mieli 52 miejsce, albo któreś inne. Zwracam się do Burmistrza, aby powołać zespół, który odwrotnie zajmie się stworzeniem najważniejszych elementów, które są kosztochłonne. Oczekiwanie stworzy bariery nie do pokonania, bo każda gmina będzie chciała wystąpić o środki. Pracownicy urzędu do tego są powołani. 

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK – 52 miejsce nie oznacza, że to dyskredytuje nasz projekt. Nasz projekt przeszedł ocenę merytoryczną. Wybrano te projekty, które były strategiczne, bo część miast nie ma oczyszczalni ścieków. To jest wysokie miejsce. Ja przedstawię listę rankingową 27o gmin. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA podziękował Panu PIECHOWIAKOWI za wypowiedź.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz Miasta i Gminy nie udzielał odpowiedzi na interpelacje, ponieważ nie zostały zgłoszone podczas dzisiejszych obrad. 

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że w dniu dzisiejszym spotka się             z panią Skarbnik gminy w sprawie budżetu na 2007 rok, dodał ponadto, że nim się wdroży                w tematykę samorządową, to trochę potrwa. Następnie Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że najbliższa sesja Rady Miejskiej odbędzie się w tym tygodniu.

Dalej Burmistrz poinformował, że w małej świetlicy w LUBINIU planuje się wymianę krokwi dachu. Wydatek ten planuje się wykonać w  2007 roku w trybie pilnym.

Odnosząc się do wniosku w sprawie oczyszczenia przydrożnych rowów z krzewów / mowa            o drodze na odcinku od NIEWOLNA do WYDARTOWA/ Burmistrz poinformował, że leży to w gestii Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie i zapewnił, że w tej sprawie Urząd Miasta i Gminy wystąpi ze stosownym pismem. Jednocześnie Burmistrz zapewnił, że stosowne pismo będzie także skierowane w sprawie oznakowania drogi w DUSZNIE.

W dalszej części swego wystąpienia Burmistrz nawiązał do wniosku dotyczącego opróżniania pojemników na odpady  i dodał, że tymi sprawami zajmuje się Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne i zapewnił, że uwagi będą przekazane Panu STOPCZYŃSKIEMU.

Pan STANISZEWSKI pytał, czy będą pojemniki na szkło ? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zapewnił, że powróci do tego tematu.

Następnie Burmistrz odniósł się do wniosku w sprawie wykonania zatok autobusowych informując jednocześnie, że na ukończeniu jest projekt przebudowy  od  Gniezna do granic gminy Trzemeszno / zatoki, sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu z Aleją Odzyskania Niepodległości/.

Burmistrz udzielił ponadto odpowiedzi w sprawie remontu drogi we wsi WYMYSŁOWO/odcinek drogi gruntowej  o, 57 km od sklepu do zabudowań Państwa JULKOWSKICH i PRUSÓW. Poinformował dalej, że zgłoszono wniosek na 2007 rok. Wartość zadania została określona na kwotę 267.000,00 złotych. W budżecie na rok 2006 zapisana została kwota 180.000,00 złotych, pozostałe środki miały pochodzić z dofinansowania z FOGR-u. Burmistrz poinformował, że budżet poddawany jest  głębokiej analizie. „ Wiele zapisów jest dla mnie trudnych wiążących mi nie tylko ręce ale i nogi. Wymaga poprawek. Ja pewnych zapisów nie do końca rozumiem. Razem z Panią Skarbnik i Zastępcą analizujemy budżet. Ten budżet mi się nie podoba, a ja będę Burmistrzem, który co najmniej do sesji absolutoryjnej za ten budżet będzie odpowiedzialny. 

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował jednocześnie, że na terenie gminy znajduje się 12 pojemników na szkło kolorowe, które stanowią własność PGKiM, 2 pojemniki stanowią własność Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Na wsiach znajduje się 8 kompletów po 3 sztuki. Cena za 1 sztukę 1500 złotych. Jeżeli chodzi o pojemniki typu PET, powiedział dalej Burmistrz odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym. W małych wsiach takie pojemniki są. Ze szkłem też mogłoby być pojemników więcej.  Burmistrz poinformował także, że pozostałych informacji na ten temat udzieli na następnej sesji Rady Miejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że następna sesja odbędzie się w czwartek.

Radny BENEDYKT NITKA  pytał czy uregulowano należności przez TPK  wynikające z przeprowadzonej kontroli – umowa z Firmą PAROC ?

Co z  zaleceniami pokontrolnymi, gdzie wyraźnie określono termin ich realizacji ?

Czy wyszły w tej sprawie pisma. Burmistrz mówił, że ma czas i się z tym prześpi.

Co z planem zagospodarowania przestrzennego ? Czy Wojewoda coś uchylił? Czy plan ma moc urzędową, czy obowiązuje, czy nie ? 

Proszę Komisję Komunalną o podjęcie działań w sprawie zabezpieczenia lodowni / odchyla się róg północno – wschodni budynku/. Bardzo prosiłbym o poważne potraktowanie tej sprawy., ponieważ deszcz i lód powoduje coraz większe rozwarcie szczeliny. Tym odcinkiem alei przechodzi bardzo duża ilość osób, co zagraża ich bezpieczeństwu. 

Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, ze miałby większy komfort, gdyby mógł więcej czasu spędzać w biurze Pani Skarbnik i poinformował, że w dniu jutrzejszym o godzinie 10 – tej odbędzie się kolejne spotkanie z przedstawicielami Firmy PAROC. Posiłkujemy się prawnikami, dodał Burmistrz, ponieważ od jutrzejszej rozmowy wiele będzie zależało. Zdajemy sobie sprawę z tej kwoty 140.000,00 złotych.  Ja uważam, że to trzeba będzie zapłacić.

Radny BENEDYKT NITKA – to jest ważne dla naszego budżetu.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – wszystkie kwestie finansowe są dla mnie nowe. Bez kontrasygnaty Pani Skarbnik niczego nie podpiszę i nie podpisałem. Jest to kwestia bardzo dużego zaufania dla Pani Skarbnik.

Dalej Burmistrz poinformował, że spotkanie z przedstawicielami Firmy PAROC odbędzie się 3 stycznia 2007 roku o godzinie 10 – tej.

Radny BENEDYKT NITKA stwierdził, że w spotkaniu powinni uczestniczyć przedstawiciele Rady Miejskiej, np. Pan Przewodniczący Komisji Komunalnej. Radny dodał, że nie pójdzie na spotkanie tak długo, jak nie dowie się w jaki sposób rozstrzygnięto zalecenia pokontrolne. PAROC to dobry partner, stwierdził dalej radny NITKA. Jak mamy tylko dawać, to uregulujmy sprawy zaległe.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  poinformował, że posiada wstępne informacje związane z rozbudową Firmy, dodał także, że zasugerował, aby przy okazji wrócić do spraw nie uregulowanych. Firma PAROC wykonała gest w naszą stronę, powiedział następnie Burmistrz. Są dwie różne sprawy i nie można ich wiązać. Jutrzejsze spotkanie dotyczy starych spraw. 

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA Skarbnik gminy poinformował, że korekty Faktur z TPK przesłano do Firmy PAROC.

Radny BENEDYKT  NITKA stwierdził, że w protokole pokontrolnym wyraźnie wszystko określono.

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA – cenę określono na kwotę 17,50 i PAROC tego nie zakwestionował. Pani Skarbnik poinformowała dalej, że przesłała potwierdzenie salda, lecz PAROC nie chce go potwierdzić. Wychodzę ze stanu początkowego, powiedziała Pani KIEŁPIŃSKA, bo saldo powinno się umniejszyć / 1.390.000,00/.

Radny BENEDYKT NITKA – Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne płaci za kompaktor.

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA – PAROC miał wywieźć 10.000 ton odpadów. 

Radny BENEDYKT NITKA – o której umowie mówimy ?

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA – tej samej.

Radny BENEDYKT NITKA – paragraf 11 umowy, wyraźnie to określa.

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA – po kontroli, która się odbyła faktury są kwestionowane. Jedziemy jutro, aby to uzgodnić. Poinformujemy Pana o tym.

Radny BENEDYKT NITKA – czy jedziecie Państwo do Urzędu Skarbowego ?

Pani MARIA KIEŁPIŃSKA – do 2o grudnia będzie odprowadzony VAT. Jeżeli to uzgodnimy, to będą korekty.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – jest dobry kierunek wyjaśnienia rozbieżności. Widzę optymizm w głosie Pani Skarbnik.
Burmistrz Miasta i Gminy KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jest propozycja, aby w spotkaniu z przedstawicielami Firmy PAROC uczestniczyli także radni. Burmistrz dodał, że w tej sprawie poda dokładne informacje jutro, ponieważ szef Firmy JONAS LIUBERTAS  cały czas nie przebywa w Polsce, a w tym dniu będzie obecny. Na początku spotkania odbędzie się prezentacja Firmy, a następnie przystąpimy do rozmów.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że nie można odrzucić takiej propozycji. Mówca dodał także, że domyśla się wątpliwości radnego NITKI.
Radny BENEDYKT NITKA – rządźmy się interesami gminy. Wymagajmy pewnych spraw, które nie są rozliczone od pewnego czasu. Uważam, że to spotkanie będzie kurtuazyjne. 

Wiceburmistrz ZYGMUNT NOWACZYK – Burmistrz odpowie po naszej rozmowie.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że należałoby to przegłosować.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI pytał Burmistrza kiedy będzie dostępna notatka                 z pierwszego spotkania z przedstawicielami Firmy PAROC ?

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – jutro, lub pojutrze. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA zapoznał radnych z pismami jakie zostały skierowane do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Następnie zapoznał obecnych z treścią  następujących dokumentów:

Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie analizy budżetu,

Opinią o prognozie długu publicznego, 

Ofertą dotyczącą organizacji szkoleń dla radnych,

Listami gratulacyjnymi  i informacyjnymi,

Zaproszeniem Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan,

Ofertą szkoleniową Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Dokumenty, o których mowa znajdują się w Biurze Rady Miejskiej. 

Następnie Przewodniczący obrad MICHAŁ GWIAZDA poinformował, że z uwagi na fakt, iż sesja odbędzie się w czwartek, posiedzenia Komisji merytorycznych opiniujących materiały sesyjne będą musiały się odbyć we wtorek i środę.

Radny WIESŁAW POKORSKI prosił, aby w posiedzeniach Komisji uczestniczł Burmistrz wraz z Panią Skarbnik
Radny BENEDYKT NITKA poinformował, że z uwagi na zbliżający się koniec roku nie będzie mógł uczestniczyć w pracach Rady Miejskiej.

Radny RAFAŁ BIAŁEK stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi od Kierownika PIECHOWIAKA, czy Urząd posiada Wieloletni Plan Inwestycyjny.

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK – jest.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – nad czym się obecnie pracuje ? 

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK  pracujemy nad pewnymi projektami.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – o co chodzi ?

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK -  kanalizacja, droga gminna.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – gdzie ? 

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK – droga WYMYSŁOWO, kanalizacja WYSZYŃSKIEGO.             II etap kanalizacji sanitarnej zamyka  całą kanalizację Trzemeszna. Jest to kwota 5.000.000,00 złotych.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – co z placówkami oświatowymi ?

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK – trudno mi się wypowiadać.  Pewne informacje były przekazane do Zespołu Obsługi Szkół. Była koncepcja opracowania termomodernizacji, kompleksowej. Taki projekt wart jest nie mniej niż 250.000 EURO. Trzeba by przygotować projekt zespołowy.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – to są trzy projekty. 

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK  - trzeba mieć na uwadze możliwości budżetu. Na obecny czas na takie pytania wiążące nie jestem w stanie odpowiedzieć. Nie jesteśmy nie przygotowani, takiego niebezpieczeństwa nie ma, jednak ja nie jestem człowiekiem, który ma decydować.

Radny RAFAŁ BIAŁEK – dlaczego plan zagospodarowania przestrzennego nie obowiązuje?

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK – Pan Tarnowski zauważył, że są pewne nieścisłości                    w opisie graficznym. Niektóre symbole nie maja zgodności z tekstem. Może służby Wojewody tych mankamentów nie wychwycą i to będzie uchwalone. 

Radny RAFAŁ BIAŁEK – czy plan uchwala się raz na rok ? 

Pan PAWEŁ PIECHOWIAK – plan zagospodarowania przestrzennego stracił swoją moc.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI  - Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego na sesji Rady Miejskiej poprzedniej kadencji                             w październiku.  Poprawka może nastąpić w formie kolejnej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA – szczegóły dotyczące tej sprawy można wyjaśnić z Panem Kierownikiem PIECHOWIAKIEM.
Radny TOMASZ SZAFRAŃSKI poinformował, że kierowcy autobusów wnioskują o wprowadzenia na ulicy  DĄBROWSKIEGO zakazu zatrzymywania się i postoju / po jednej stronie/, ponieważ nie można tam przejeżdżać. 

Radny BENEDYKT NITKA pytał, czy można uzyskać dopłaty do przejazdów autobusowych dla emerytów ? Czy jest to możliwe  z punktu widzenia prawa, pytał radny, ponieważ istnieje różnica  w dopłatach spółek z Trzemeszna i Gniezna. Radny prosił aby ten temat rozpoznał Przewodniczący Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Gospodarczego.

Sołtys sołectwa POPIELEWO prosił o udzielenie głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej MICHAŁ GWIAZDA stwierdził, że sołtys miał możliwość zabrania głosu w części dotyczącej Informacja dotycząca problemów sołectw i osiedli.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji Pan MICHAŁ GWIAZDA podziękował za udział w pracach rady i dokonał zamknięcia obrad. 
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